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خبرسازان

طرحی برای سه‏طبقه شدن ونک
حمید جوانی، شهردار منطقه ۳ تهران درباره سه‏طبقه 
کردن میدان ونک گفت: »طرح طبقه زیرین میدان 
ونک، تونلی است که توسط حوزه معاونت فنی و عمران 
طراحی شده و مطالعات آن انجام شده است. تونلی که 
از بزرگراه حقانی )زیر چهارراه جهان کودک، زیر میدان 
ونک( به‏سمت ملاصدرا وصل می‏شود.« به گزارش 
ایسنا، او گفت: »باتوجه به مترو، یک طبقه هم زیر 
مترو طراحی شده است. این موضوع در حال مطالعه 
است. کارهای مطالعاتی قرار است که امسال انجام 
شود و بعد از مطالعه، ‏درصورتی‏که جوابگو باشد وارد 
فاز اجرا می‏شود.« شهردار منطقه ۳ تهران در پاسخ به 
این پرسش که آیا این مطالعات به شورا ارائه شده است؟ 
گفت: »هنوز مطالعات نهایی نشده است. جلسه‏ای را 
با مشاور طرح و مشاور مترو داشتیم. طرحی را مبنی 
بر دوطبقه‏ کردن تونل مترو آوردند که یک‏طبقه مترو و 

یک‏طبقه سواره باشد.«

طرح پلیس فتا برای برخورد با 
لایوهای مستهجن

وحید مجید، رئیس پلیس فتای فراجا گفت: »با 
اجرای طرح عملیاتی پیش‏دستانه علیه جرائم 
اخلاقی و مغایر با شئونات اسلامی، اجتماعی 
و فرهنگی شامل لایوهای مستهجن و تولید 
محتوای مبتذل و مدلینگ، گردانندگان، مدیران 
و اعضای ۱۰ نشانگاه سایبری فعال شناسایی 
شدند و مورد اقدام عملیاتی و قضائی قرار 
گرفتند.« براساس گزارش پایگاه اطلاع‏رسانی 
پلیس فتا، او گفت: »از ابتدای سال جاری 
تاکنون تعداد ۹۸۳۵ تارنما نیز مورد رصد عام 
قرار گرفتند که با بررسی اطلاعاتی سایبری روی 
۳۸۴۲ فقره تارنمای مشکوک، تعداد ۱۷۶۵ 
مورد مجرمانه مشاهده شد که از این تعداد ۷۶۵ 
مورد با تذکر تلفنی و با همکاری هموطنان تمام 
محتوای نامناسب مسدود شد و مابقی برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.« 
مجید گفت: »با بررسی‏های صورت‏گرفته، 
شبکه اجتماعی اینستاگرام با بیش از ۹۱ 
درصد، کماکان بیشترین حجم آلودگی جرائم 
غیراخلاقی را به خود اختصاص داده است.« 
مجید از مردم خواست که همچون گذشته در 
صورت مشاهده موارد مشکوک و مجرمانه، 

موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

 گلایه منتظری 
از افزایش پرونده‏های خانواده

محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان‏ عالی کشور گفت: 
»کلیات طرح اصاح موادی از قانون آیین دادرسی 
مدنی و کیفری در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
تصویب شده است و پیگیر هستیم که در این مجلس 
به تصویب نهایی برسد.« به گزارش ایرنا، او گفت: »آمار 
وارده پرونده‏های خانواده مناسب نیست، به‏طوری‏که 
وارده پرونده‏های ما در این زمینه فقط در فروردین‏ماه 
بیش از 800 فقره بوده است که بخش عمده آن مربوط 
به اختلافات خانوادگی و طلاق بوده است و باید در 
این زمینه چاره‏اندیشی شود.« او ادامه داد: »این دو 
مسئولیت اطلاق دارد و عملکرد صحیح و ضابطه‏مند 
در این زمینه، با تعریف درست از نحوه نظارت یا اصلاح 
قانون و اصلاح روش‏ها و اصلاح ساختار ممکن خواهد 
بود، چنانچه قضات در این رابطه پیشنهاداتی به منظور 

پیشبرد هرچه بهتر امور دارند، ارائه دهند.«

اظهارات در حالی مطرح می‏شود که نه وزارت نیرو، نه سازمان 
محیط‏زیست تاکنون پاسخی به آن نداده و این عدد را تایید 

نکرده‏اند. 
اما حسین سرگزی، درباره این موضوع توضیح می‏دهد: 
»در معاهده میان ایران و افغانستان عنوان شده که حقابه 
در سه محل تحویل داده می‏شود؛ محل تقاطع خط مرزی 
و رودخانه هیرمند، میل مرزی ۵۲ و میل مرزی ۵۳ که در 
هیچ‏یک از این سه محل ابزار سنجش نصب نشده و نصب 
آن بعد از ۵۰ سال مورد توافق قرار نگرفته. ازسوی‌دیگر میزان 
حقابه براساس تقویم زمانی در طول سال و ماهانه باید تحویل 
شود، چون این سیلاب هیچ کدام از این مشخصات را ندارد، 

حقابه به حساب نمی‏آید.«

مصیبت »خاش‏رود« در راه است �
یکی از کارشناسان مستقل که نخواست نامش در گزارش 
بیاید هم به هم‏میهن توضیح می‏دهد که برای زنده‏ماندن 
تالاب هامون عددهای مختلفی گفته می‏شود، اما آخرین 
عددی که در این خصوص مطرح شده، سالانه حدود چهار 
میلیون مترمکعب آب برای هر سه تالاب سابوری، هیرمند و 
پوزک است تا حیات اکولوژیک آنها حفظ شود. او می‏گوید: 
»اگرنگاه خوش‏بینانه داشته باشیم، آقای سلاجقه اشتباه 
لفظی داشته‏اند و احتمالًا منظورشان 50 درصد از هامون 
سابوری بوده است که یکی از تالاب‏های سه‏گانه در مرز ایران 
و افغانستان است که بخش عمده تغذیه آن از طریق رودخانه 
فراه‏رود انجام می‏شود. ما امسال در این رودخانه بارش‏های 
بسیار خوبی داشتیم، اما از آنجایی که هنوز سد بخش‏آباد 
تکمیل نشده و فاز اجرایی خود مخزن سد اجرا نشده، همچنان 
امکان مهار آب از سوی افغانستان وجود ندارد و آب قابل 

توجهی وارد هامون سابوری شده است.«
او ادامه می‏دهد: »آخرین تصاویر ماهواره‏ای مربوط به این 
تالاب‏ها نشان می‏دهد که همچنان تالاب‏های بین‏المللی 
هامون به غیر از سابوری، هامون هیرمند و پوزک تقریباً خشک 
هستند و مسئله مهم‏تری که رسانه‏ها به نوعی از کنار آن رد 
می‏شوند، بحث آب بسیار عظیمی است که از سد کمال‏خان به 
سمت شوره‏زار گودزره منحرف شده است. آخرین تصویر نشان 
می‏دهد که حجم آبی که امسال به سمت این منطقه منحرف 
شده به‌مراتب بیشتر از سال 1400 است و حجم بارش هم 
بیشتر بوده است. آب تا روز چهارشنبه به سمت گودزره درحال 
منحرف‌شدن بود. سکوت رسانه‏ها در برابر این حجم عظیم آب 

منحرف‏شده به سمت گودزره واقعاً عجیب است.«
به گفته او، اگر آبی که به سمت گودزره منحرف شده، به 
سمت تالاب‏ها جریان پیدا می‏کرد، بدون شک امسال بخش 
زیادی از این تالا‏ب‏ها پر می‏شد. با توجه به تصاویر ماهواره‏ای 
می‏توان تخمین زد که بیش از دو میلیارد مترمکعب آب به 
سمت گودزره رفته است؛ چون دو سال پیش گفته می‏شد که 
حجم آب سرازیر شده به سمت گودزره دو میلیارد مترمکعب 
است و می‏توان گفت که فعلًا سد کمال‏خان به مانعی بر سر 
احیای تالاب‏های هامون تبدیل شده است.« این کارشناس 
به تبعات ساخت سد خاش‏رود هم اشاره می‏کند: »رودخانه 
خاش‏رود در حوضه آبریز هامون قرار دارد و اگر این سد ساخته 
شود، آب وارده به سمت تالاب‏ها کمتر می‏شود. از سوی دیگر 
اگر ساخت سد بخش‏آباد هم روی رودخانه فراه‏رود تکمیل 
شود، همین میزان آبی که به هامون سابوری وارد شده، وجود 

نخواهد داشت.«

تعریف حقابه مشخص است �
واکنش به سیلاب واردشده به هامون سابوری و اظهارات 

رئیس سازمان محیط‏زیست، از سوی نمایندگان استان هم 
ادامه دارد. فداحسین مالکی، نماینده زاهدان و سفیر اسبق 
ایران در افغانستان به هم‏میهن می‏گوید: »من از اظهارنظر 
آقای ساجقه تعجب کردم؛ چون منطبق با واقعیت نیست. 
حقابه و سیلاب تعریف مشخصی دارند. حقابه جنبه‏های 
بین‏المللی دارد و کشور افغانستان باید طبق پروتکل‏های 
بین‏المللی حقابه ایران را بدون هیچ چشم‏داشتی بپذیرد. 
آبی که در این چند روز وارد سیستان شده، سیلاب است و 

افغانستان نمی‏توانست آن را کنترل کند.« 
او ادامه می‏دهد: »آقای ساجقه باید عاوه بر آبی که 
وارد چاه‏نیمه‏ها می‏شود، موضوع سهم دریاچه هامون را 
هم پیگیری کند. دولت‏های قبلی افغانستان، کاملًا متوجه 
بودند آبی که به سمت گودزره می‏رود، باید به سمت هامون 
هدایت شود. این روند برای هر دو کشور هم اشتغال‏زا بود. 
از نظر عرف بین‏المللی و اسامی درست نیست آبی که باید 
وارد منطقه شود، به شوره‏زارهای گودزره هدایت شود. آبی که 
پشت سد کجکی وجود دارد، لحظه‏به‏لحظه رصد می‏شود. ما 
در سال‏های گذشته به‌شدت پیگیر آن بودیم، اما با اینکه آب در 

پشت سدها بود، حقابه ایران داده نشد.«
مالکی به گفته‏های سفیر ایران در افغانستان هم اشاره 
می‏کند: »شنیدم که سفیر ما هم از وزیر طالبان تشکر کرد که 
حقابه را داده‏اند، از او خواستم تا گفته‏ خود را اصلاح کند. ما 
در منطقه هستیم و این موضوع را رصد می‏کنیم. واقعیت‏ها را 
نباید با مسائل سیاسی معاوضه کرد. زمانی باید به حقابه اشاره 
شود که آب از سد کجکی طبق پروتکل وارد منطقه شود. ممکن 
است در آینده، افغانستان بگوید که خود مسئولان شما گفته‏اند 

آبی که در چند روز گذشته وارد شده، حقابه بوده است.« 
نماینده زاهدان در مجلس به رایزنی‏های وزارت خارجه 
و کمیساریای آب وزارت نیرو با افغانستان درخصوص حقابه 
اشاره می‏کند و می‏گوید: »زمانی که طالبان روی کار آمد، 
مشکل اساسی ما شروع شد؛ چون آنها قائل به پروتکل‏های 
بین‏المللی نیستند. موضوع را در کمیسیون امنیت ملی هم 
مطرح کردیم، دستگاه‏های امنیتی به‏صورت مرتب با طالبان 

رایزنی می‏کنند تا به هر طریق ممکن، این حقابه داده شود.«

روایت ساکنان از زندگی در حاشیه تالاب �
»شاید آب به 20 یا 25 درصد مساحت آن وارد شده باشد، 
از سمت شمال می‏آید و آن هم سیلاب است. تالاب تغییراتی 

داشته اما محسوس نبوده است. این دوستان هم تا سیلابی 
جاری می‏شود، می‏گویند چند میلیارد مترمکعب آب وارد 
منطقه شده، درحالی‏که این آب جاری‌شده، سیلاب بوده و 
افغانستان نمی‏توانست آن را کنترل کند. بنابراین به سمت ما 

آمده است.«
این روایت کوتاه و میدانی از زبان ساکنان روستاهای نزدیک 
به هامون صابری است که می‏گویند سیلاب وارد تالاب شده، 
اما چشمگیر نیست؛ روستاهایی که بخش زیادی از آنها از 
اواسط دهه 70 و همزمان با آغاز خشک‌شدن تالاب هامون 
کم‏کم از جمعیت خالی شدند، صیادی و کشاورزی از بین رفت 
و جای آن را مشاغلی گرفت که به تالاب ارتباطی نداشت. امیر 
صیادی از ساکنان یکی از روستاهای حاشیه تالاب سابوری 
است؛ روستای »فقیرلشکری« که در بخش مرکزی شهرستان 
نیم‏روز در شمال زابل و با فاصله بسیار کمی از تالاب قرار دارد. 
او می‌گوید: »این وضعیت از اواسط دهه 70 شروع شد و تا 
قبل از آن زندگی خوب بود. کسی دنبال کاری در جای دیگری 
نبود. آب بود، کشاورزی بود، کار خودمان بود. گندم، جو، 
هندوانه و خربزه می‏کاشتند. یک چاه داشتیم در حیاط‏مان که 
آبش شیرین بود و اهالی می‏آمدند از آب استفاده می‏کردند. 
حالا هم از اوایل دهه 80 که لوله‏کشی شد، آبش از چاه نیمه‏ها 

تامین می‏شود.«
او می‏گوید که آب از سمت هامون سابوری افغانستان آمده، 
اما آنقدر نیست که رئیس سازمان محیط‏زیست گفته. او ادامه 

می‏دهد: »ما می‏گوییم در حد مرطوب‏سازی است.« 
صیادی ـ مانند بسیاری از اهالی روستا ـ بعد از خشکی 
هامون شغلش را تغییر داد. اوایل دهه 80 حصیربافی می‏کرد 
و به شهرهای مختلف و کشورهای دیگر هم صادر می‏شد، 
اما حالا دیگر این نوع در منطقه نمی‏روید و باید از شهرهای 
گلستان خریداری شود، البته اگر صاحبان زمین‏های کشاورزی 
به آنها اجازه دهند: »من کشاورز بودم، ماهیگیری می‏کردم 
و حصیرباف بودم. شاید نشنیده باشید که اینجا حصیر هم 
می‏بافتند، آن هم با گیاهی به‌نام لوخ که به زبان محلی به آن 
می‏گوییم »خلک« یا همان »لویی« به فارسی. کار ما این بود 
که با این گیاه در متراژ بالا، پرده می‏دوختیم. تا اوایل دهه 
80 کار ما همین بود. نه‏تنها این محصولات را به شهرستان‏ها 
می‏فروختیم، بلکه به کشورهای اطراف خلیج‌فارس هم صادر 
می‏کردیم؛ کویت، قطر، عمان، عراق و ترکیه. اما حالا مجبوریم 
از سمت گرگان، آزادشهر و مازندران نوعی نی بیاوریم، آن‌هم 
با هزار بدبختی که کسی به ما گیر ندهد. قبلًا بی‏صاحب بود، 
الان باید به صاحبان زمین هزینه بدهیم و بیاوریم، ولی کیفیت 
»خلک« قبلی را ندارد. الان هم در باغ‌رستوران، بوم‏گردی یا 
پارکینگ‏ها برای ساخت سقف از آن استفاده می‏شود. اگر آب 

باشد، هم کشاورزی داریم، هم ماهیگیری.« 
او ادامه می‏دهد که از این روستا شاید بیش از 100 خانوار 
رفته‏اند، اما تعدادی هم برگشته‏اند. از خانواده خودش دو برادر 
کوچ کرده‏اند؛ یکی به زاهدان و یکی هم به یزد. کشاورزی 
دیگر در روستا وجود ندارد و تعدادی از اهالی یا بخشی از 
سال را حصیر می‏بافند، یا جوان‏ترها سوخت‏بری می‏کنند: 
»کشاورزی که دیگر تعطیل شده و تعداد کمی هم حصیربافی 
می‏کنند. شاید سه تا چهارماه بتوانیم این کار را انجام دهیم. 
باقی ماه‏های سال هم بعضی از مردم برای میوه‏چینی به ساری 
یا گرگان، شاهرود یا کرمان می‏روند. خودم سال 95 برای کار در 

کارخانه به مشهد رفتم و دو سال آنجا ماندم.«
نزدیک بودن به تالاب، دیگر برای آنها نعمت نیست و در 
غیاب آب، تنها گردوخاک برای اهالی باقی مانده است. اتفاقی 
که با بادهای موسمی تکرار می‏شود و دیگر پدیده نیست و به 
بحران خاص سیستان تبدیل شده: »ما در دوسال گذشته تا 
آخر ماه بهمن گردوخاک داشتیم، در خانه که نمی‏توانستیم 
نفس بکشیم، بیرون از آن هم شاید یک تا دو متر دید داشتیم. 
ما کنار تالاب زندگی می‏کنیم و نقطه اوج گردوخاک همین 
جاست. هر سال هم این اتفاق می‏افتد. قبلًا می‏گفتند این 
گردوخاک 120 روزه است، ولی حالا تمام سال آن را می‏بینیم. 
معمولًا هم از اردیبهشت‌ماه شروع می‏شود، چند روز پیش 
هم بار دیگر گردوخاک داشتیم. بیماری‏های تنفسی زیاده 
شده، وقتی با طوفان گردوخاک بلند می‏شود، می‏بینیم که 

درمانگاه‏ها و خانه‏های بهداشت شلوغ می‏شود.«

یکی از اهالی ساکن 
حاشیه تالاب:

ما در دوسال گذشته 
تا آخر ماه بهمن 

گردوخاک داشتیم، در 
خانه که نمی‏توانستیم 
نفس بکشیم، بیرون 

از آن هم شاید یک تا 
دو متر دید داشتیم. 

ما کنار تالاب زندگی 
می‏کنیم و نقطه اوج 

گردوخاک همین 
جاست. هر سال هم 

این اتفاق می‏افتد. 
قبلًا می‏گفتند این 
گردوخاک 120 
روزه است، ولی 

حالا تمام سال آن 
را می‏بینیم. معمولًا 

هم از اردیبهشت‌ماه 
شروع می‏شود، چند 

روز پیش هم بار دیگر 
گردوخاک داشتیم. 
بیماری‏های تنفسی 

زیاده شده، وقتی با 
طوفان گردوخاک بلند 

می‏شود، می‏بینیم که 
درمانگاه‏ها و خانه‏های 
بهداشت شلوغ می‏شود

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده، جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‏گردد: املاک متقضایان واقع در بخش نه ثبت آمل – دهستان لیتکوه  64-اصلی)قریه عالی چنگل( 37 فرعی آقای صادق 
گلردی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی که یک دانگ و نیم مشاعی از ششدانگ عرصه موقوفه است به مساحت 211 مترمربع، خریداری‏شده بلاواسطه از بهزاد شیخ‏زاده و مع‏الواسطه 
از علی لطیفی. لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی و ماده 13 – آئین‏نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام‏شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائئه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند، اداره ثبت 

مبادرت به صدور سند مالکیت می‏نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
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 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402/19254 مورخه 1402/12/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام خانم زهرا صابونچی فرزند محمدرضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 53834/84 مترمربع در قسمتی از پلاک 3- اصلی به شماره کلاسه 1402/254 واقع در اراضی امیرآباد بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری‏شده مع‏الواسطه از مالک غیررسمی وراث عبدالطیف 
عبدالملکی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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